2

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№40 от 26 декабря 2014 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 57 от 26.12.2014г.

О внесении изменений в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 28.01.2014 года №03 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников администрации Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год»
           В целях реализации решения Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики от 9 декабря 2014г. №2/120  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 28 ноября 2013г. №1/93 «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год» администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

Внести в предельную численность и фонд оплаты труда работников администрации  Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год, утвержденные постановлением администрации Кайнлыкского сельского поселения от 28.01.2014 г № 03 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников администрации Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава Кайнлыкского сельского поселения                                                А.Г.Кузьмин

 Утверждены

                                                                          постановлением администрации

Кайнлыкского сельского поселения

Комсомольского района

 Чувашской Республики

                                                                       от 26.12.2014г.№ 57

ИЗМЕНЕНИЯ, вносимые в предельную численность и фонд оплаты труда работников

администрации Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год, утвержденные постановлением администрации

 Кайнлыкского сельского поселения от 28.11.2013г. №1/93

	Предельная численность
	Фонд оплаты труда (рублей)

(увеличение, уменьшение (-))

	19 014

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 58 от 26.12.2014г.

О внесении изменений в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 09 января 2014 года №01 «Об утверждении фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год»

В целях реализации решения Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики от 9 декабря 2014 года № 2/120 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 28 ноября 2013г. №1/93 «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год» администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

Внести в фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждениям Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год, утвержденный постановлением администрации Кайнлыкского сельского поселения от 09.01.2014 г. №01  «Об утверждении фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава Кайнлыкского сельского поселения                                                                А.Г.Кузьмин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 26 декабря 2014 г.  №58

ИЗМЕНЕНИЯ, вносимые в фонд оплаты труда

работников бюджетных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждениям Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2014 год, утвержденные постановлением администрации Кайнлыкского сельского поселения от 09 января 2014 года №01

	Наименование разделов,

главных распорядителей
	Фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений Кайнлыкского сельского поселения, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждениям Кайнлыкского сельского поселения, рублей

(увеличение, уменьшение (-))

	1
	2

	КУЛЬТУРА И  КИНЕМАТОГРА​ФИЯ – всего

       в том числе:

	29 384

	Администрация  Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	29 384

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 59 от 26.12.2014г.

 О внесении изменений в постановление администрации  Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 26.06.2013 года № 28 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности  на территории  Кайнлыкского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и на основании протеста прокуратуры Комсомольского района от 14.11.2014 г. № 03-01 администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т :

        Внести в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской  Республики № 28 от 26.06.2013 года «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности  на территории  Кайнлыкского сельского поселения» следующие изменения:

1. Пункт 3.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.3  В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на пятьдесят часов, в отношении малых предприятий, а для микропредприятий - не более, чем на пятнадцать часов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Кайнлыкского сельского поселения
Комсомольского района».

Глава сельского поселения                                                        А.Г.Кузьмин
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 60 от 26.12.2014г.

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

в период Новогодних и Рождественских праздников

Анализ обстановки по организации и обеспечению безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий показывает, что основной причиной несчастных случаев является несоблюдение правил дорожного движения со стороны водителей автотранспорта и пешеходов, значительно возрастает количество пожаров, в том числе с гибелью людей. Основные причины возникновения пожаров связаны с несоблюдением элементарных мер пожарной безопасности (неосторожное обращение с огнем, применение неисправных электрических гирлянд или гирлянд кустарного производства, использование не сертифицированных пиротехнических изделий, а также нарушение правил обращения с ними). Для мест проведения праздников зачастую используются помещения или здания, которые не соответствуют требованиям пожарной безопасности и, как правило, не предназначены для проведения указанных мероприятий по своему функциональному назначению.

В целях обеспечения безопасности на дорогах и возможного осложнения обстановки с пожарами на территории сельского поселения в ходе проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий, администрация  Кайнлыкского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т::

1.Определить местами проведения Новогодних и Рождественских праздников:

-здания МБУК « Полевошептаховский ИКЦ»,

-Починокбыбытьского СДК, Кайнлыкского СК,

-МБОУ Полевошептаховской СОШ,

-МБОУ Починокбыбытьской НОШ,

-МБДОУ детсад « Родничок».

2.Назначить ответственными лицами на период проведения новогодних и рождественских праздников:

-Можаева А.А.- директора МБОУ «Полевошептаховская  СОШ»,

-Тимофееву М.Н.- заведующую МБДОУ детсада « Родничок»,

-Кузьмину И.А.- директора МБОУ Починокбыбытьская НОШ,

-Данилову В.П.- директора МБУК «Полевошептаховского ИКЦ»,

-Смирнову Р.В.- культработник Починокбыбытьского СДК.

3.Ответственным лицам составить график дежурства из числа  работающих, в местах поведения указанных мероприятий.

4. Членам добровольной пожарной дружины,  добровольной народной дружины  и ответственным лицам:

-запретить использование фейерверочных пиротехнических изделий бытового назначения внутри помещений и вблизи деревянных жилых и нежилых домов, стогов сена и т.д .

-особое внимание обратить на противопожарное состояние объектов и на средства пожаротушения., задействованных в проведении Новогодних и Рождественских мероприятий.

-провести противопожарные инструктажи, организовать тренировки по отработке планов эвакуации, обеспечить указанные объекты соответствующими памятками о мерах пожарной безопасности.

5. Рекомендовать  руководителям сельсхозпредприятий обеспечить своевременную очистку подъездных путей и проездов с учетом возможности подъезда пожарной и специальной техники к жилым домам, другим объектам, а также к источникам противопожарного водоснабжения в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

          6.Специалисту по делам ГО и ЧС сельского поселения активизировать пропагандистскую работу с населением по соблюдению гражданами правил пожарной безопасности и дорожного движения. Усилить охрану общественного порядка в местах проведения новогодних елок.

           7. Организовать дежурство в администрации сельского поселения из числа работников администрации сельского поселения  в период с 31 декабря 2013 года по 08 января 2014 года.

           8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                      А.Г.Кузьмин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 61 от 26.12.2014г.

«Об утверждении Правил расходования средств из бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»
Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить Правила расходования средств из бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики:

Правила расходования из бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики средств, передаваемых из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по реализации Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» в части первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, органами местного самоуправления поселений (Приложение №1);

Правила расходования из бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики средств, передаваемых  из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики  на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований по осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений (Приложение №2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 05 июля 2012 года №30 «Об утверждении Правил расходования средств из бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава  сельского поселения                                      А.Г.Кузьмин

Приложение №1
 к постановлению администрации

Кайнлыкского  сельского поселения

Комсомольского района
от 26.12.2014г. №61
ПРАВИЛА

расходования из бюджета Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики средств, передаваемых из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по реализации Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» в части первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, органами местного самоуправления поселений

I. Общие положения

Настоящие Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» и регламентируют порядок расходования из бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (далее - бюджет Кайнлыкского сельского поселения, Кайнлыкское сельское поселение) субвенций федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету (далее - субвенции).
П. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения о бюджете Кайнлыкского сельского поселения на текущий финансовый год главным распорядителем средств, направляемых на цели, указанные в разделе 1 настоящих Правил, является администрация Кайнлыкского сельского поселения.

2.2.  Суммы субвенций, поступившие на счет бюджета Кайнлыкского сельского поселения, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее – УФК по Чувашской Республике), на основании расходных расписаний финансового отдела сначала  зачисляются на лицевой счет  главного распорядителя  средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения, открытый администрации Кайнлыкского сельского поселения в УФК по Чувашской Республике, а затем на основании расходного расписания администрации Кайнлыкского сельского поселения зачисляются на лицевой счет получателя средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения, открытый администрации Кайнлыкского сельского поселения  в УФК по Чувашской Республике.

2.3. Расходы за счет субвенций производятся УФК по Чувашской Республике с лицевого счета получателя средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения, на основании платежных документов, представляемых администрацией Кайнлыкского сельского поселения.

2.4. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субвенций подлежат возврату в бюджет Комсомольского района в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года.

III. Ответственность

Ответственность за целевое использование субвенций возлагается на администрацию Кайнлыкского сельского поселения.

Приложение №2
 к постановлению администрации

Кайнлыкского сельского поселения
Комсомольского района
от 26.12.2014г. №61
П Р А В И Л А

расходования из бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики средств, передаваемых  из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики  на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований по осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений

I. Общие положения

Настоящие Правила регламентируют порядок расходования из бюджета Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (далее – бюджет Кайнлыкского  сельского поселения, Кайнлыкское сельское поселение) субсидий  из бюджета Комсомольского района на софинансирование расходов Кайнлыкского сельского поселения, возникающих при выполнении полномочий по осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений (далее – субсидии), выполняемые в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012г. №402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения о бюджете Кайнлыкского сельского поселения на текущий финансовый год главным распорядителем средств, направляемых на цели, указанные в разделе 1 настоящих Правил,  является  администрация Кайнлыкского  сельского поселения.

2.2. Администрация Кайнлыкского сельского поселения ежемесячно в срок до 4 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в отдел капитального строительства и ЖКХ администрации Комсомольского района заявку на получение субсидий на софинансирование расходов по установленной форме.

2.3.  Суммы субсидий, поступившие на счет бюджета Кайнлыкского сельского поселения, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее – УФК по Чувашской Республике), на основании расходных расписаний финансового отдела сначала  зачисляются на лицевой счет  главного распорядителя  средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения, открытый администрации Кайнлыкского сельского поселения в УФК по Чувашской Республике, а затем на основании расходного расписания администрации Кайнлыкского сельского поселения зачисляются на лицевой счет получателя средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения, открытый администрации Кайнлыкского сельского поселения  в УФК по Чувашской Республике.

2.4. Расходы за счет субсидий производятся УФК по Чувашской Республике с лицевого счета получателя средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения, на основании платежных документов, представляемых администрацией Кайнлыкского сельского поселения.

2.5. Администрация Кайнлыкского сельского поселения ежемесячно не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в отдел капитального строительства и ЖКХ администрации Комсомольского района отчет о выполненных и оплаченных объемах по установленной форме.

2.6. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субсидий подлежат возврату в бюджет Комсомольского района в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года.

III. Ответственность

Ответственность за   целевое использование субсидий  и   достоверность данных, содержащихся в отчетах, возлагается на администрацию Кайнлыкского сельского поселения.

.

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж: 15 экз.

	 Отв. за выпуск: Самарина Т.В.